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DUMMY

Dekupierte Leuchtkästen 
     

durchgesteckt. In der Nachtwirkung leuchtet nur 

die ausgeschnittene Schrift. Besonders die durch-

gesteckten Varianten erzeugen einen brillanten 

Lichteffekt mit einer weißen Korona um die Schrift. 

Die Ausleuchtung erfolgt mit Niederspannungs-

Leuchtstoffmitteln.  

Eine interessante Alternative zu selbstleuchten-

den Einzelbuchstaben bieten dekupierte Leucht-

kästen. Zargen und Front sind aus Aluminium 

gefertigt und nach RAL lackiert. Die Schrift bzw. 

das Firmensignet werden aus der Aluminium-

front gelasert und mit Plexiglas hinterlegt oder 

DL 1201
Profil D 1
Bei der dekupierten Profilaus-
führung D 1 wird die Schrift  
mit einem Laser aus der Alu-
miniumfront geschnitten und 
mit farbigem transluzentem 
Acrylglas oder klarem Acryl-
glas mit transluzenter Folie 
flach hinterlegt.  Am Tag wirkt 
der Schriftzug mit seiner bril-
lanten Acrylglasoberfläche. In 
der Nachtwirkung leuchtet die 
ausgeschnittene Schrift im ge-
wählten Farbton. Profil D 1 ist 
die kostengünstigste Variante 
der dekupierten Profilausfüh-
rungen.

Optional können relativ groß-
flächige Logo- oder Schrift-
teile ihrerseits dekupiert und 
hinterlegt werden. Es ergibt 
sich daraus ein strukturell in-
teressantes Bild.

DL 1211
Profil D 11
Bei Profil D 11 wird, wie bei 
Profil D 1, die Schrift aus der 
Aluminiumfront gelasert und 
mit opakem Acrylglas flach 
hinterlegt. Zusätzlich werden 
farbige Aluminiumbuchsta-
ben (lackiert nach RAL) mit 
Abstandhaltern auf die de-
kupierte Fläche montiert. In 
der Tagwirkung schwebt die 
Schrift vor der Blende. In der 
Nachtwirkung strahlt eine hel-
le Lichtkorona um die Schrift. 
Die Optik ist vergleichbar mit 
der Schattenschrift profilLite 
Profil 3. Alternativ lässt sich 
die Lichtfarbe  durch die fla-
che Hinterlegung mit farbigem   
Acrylglas steuern.
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Dekupierte Leuchtkästen
mit durchgestecktem Acrylglas

DL 1221 
Variante C – durchgesteckt 10+3  
dekupierte Aluminiumfront mit durchgestecktem Acryl-
glas 10 mm klar + 3 mm farbigem Acrylglas oder 3 mm 
klarem Acrylglas beschichtet mit transluzenter Folie

DL 1231 
Variante D – durchgesteckt 15+3 
dekupierte Aluminiumfront mit durchgestecktem Acryl-
glas 15 mm klar + 3 mm farbigem Acrylglas oder 3 mm 
klarem Acrylglas beschichtet mit transluzenter Folie 

∙ Zeichnung der Schrift bzw.  
 des Signets im Vektorformat  
 (eps, ai, cdr oder 
 vergleichbar) 
∙ Ansicht im pdf-Format 
 

∙ Leuchtkastenfront-Variante 
∙ Außenformat des
 Leuchtkastens (BxH) 
∙ Schrifthöhe bzw. 
 Gesamtbreite Schriftzug

Ihre Angaben für eine
schnelle Angebotserstellung

Zur Erstellung eines Angebotes benötigen wir folgende Angaben:

Beispielrechnung

Kastenformat: 300 x 60 cm (BxH) DL 1301-300/60 Kasten ohne Ausleuchtung 892,00 €
Text: „cadena“ (ohne Logo) DL 1303 Ausleuchtung Schriftfeld 30 x 240 172,80 €
Schrifthöhe: 30 cm  0,72 qm x 240,00 €   

Schriftlänge: 240 cm DL 1221 Frontvariante A–VH: 30 cm 204,00 €
Leuchtkastenfront: A  6 x 34,00 €
____________________________________________________________________________________________ 
  Summe  1.268,80 €  

ZUBEHÖR WS 4170
Dämmerungs-Zeitschaltuhr

autom. Lichteinschaltung 
bei Dämmerung/ 
individuelle Einstellung 
des Ausschaltzeitpunktes 

Preis €                             149,00

Aufpreis für Serifenschrift:
+ 20%  
Aufpreis für Schreibschrift: 
+ 25%
· Logos auf Anfrage 
· Buchstaben breiter als hoch 
  auf Anfrage

AUSLEUCHTUNG DL 1305
Leuchtmittel

Ausleuchtung mit 
T8 Leuchtstofflampen 

Schriftfläche
Preis € /m^2                  240,00

DL 1221
Profil D 10+3
Profil D 10+3 ist die Königs-
klasse der dekupierten Profil-
ausführungen. Die Schrift wird 
aus der Aluminiumfront mit 
einem Laser geschnitten. Ein 
Sandwich aus 10 mm klarem 
Acrylglas  + 3 mm farbigem  
Acrylglas oder 3 mm klarem 
mit transluzenter Folie be-
schichteten Acrylglas wird von 
hinten durch die Schriftaus-
schnitte gesteckt. Die Kanten 
des  Acrylglases sind durch den 
Laserschnitt poliert und glän-
zen brillant. Am Tag hat man 
eine dreidimensional wirkende 
Schrift. In der Nachtwirkung 
erstrahlt das Licht in einer 
weißen Outline um die Schrift 
sowie farbig auf der gesamten 
Buchstabenfront. 

DL 1231
Profil D 15+3
Die Ausführung Profil D 15+3 
ist baugleich zu Profil D 10+3,
wobei statt 10 mm klarem        
Acrylglas 15 mm klares Acryl-
glas zum Einsatz kommt. Durch 
das stärkere klare Acrylglas 
werden die Konturbeleuchtung 
um die Buchstaben sowie die 
3D-Wirkung verstärkt.
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DL 1301 
Kasten mit Front aus Aluminium, nach RAL lackiert, ohne Ausleuchtung, Bautiefe: 15 cm

Höhe
cm              

60 cm breit
Preis €

80 cm breit
Preis €

100 cm breit
Preis €

120 cm breit
Preis €

140 cm breit
Preis €

160 cm breit
Preis €

180 cm breit
Preis €

200 cm breit
Preis €

250 cm breit
Preis €

300 cm breit
Preis €

350 cm breit
Preis €

400 cm breit
Preis €

40 202,00 252,00 290,00 326,00 356,00 416,00 446,00 500,00 592,00 706,00 816,00 924,00

50 230,00 296,00 336,00 380,00 416,00 474,00 516,00 560,00 690,00 804,00 932,00 1052,00

60 264,00 316,00 368,00 412,00 460,00 518,00 568,00 618,00 760,00 892,00 1018,00 1060,00

70 302,00 362,00 408,00 470,00 502,00 574,00 636,00 690,00 844,00 990,00 1136,00 1298,00

80 328,00 384,00 446,00 508,00 550,00 638,00 688,00 752,00 920,00 1084,00 1248,00 1412,00

90 356,00 420,00 492,00 556,00 612,00 688,00 758,00 836,00 1000,00 1194,00 1384,00 1546,00

100 382,00 460,00 530,00 602,00 660,00 756,00 822,00 896,00 1090,00 1288,00 1488,00 1672,00

110 396,00 478,00 550,00 636,00 710,00 812,00 884,00 966,00 1178,00 1384,00 1596,00 1816,00

120 416,00 506,00 580,00 686,00 758,00 872,00 944,00 1032,00 1264,00 1482,00 1714,00 1946,00

130 454,00 538,00 632,00 740,00 820,00 938,00 1026,00 1114,00 1358,00 1588,00 1842,00 2078,00

140 486,00 584,00 668,00 796,00 876,00 1010,00 1086,00 1184,00 1448,00 1714,00 1796,00 2222,00

150 518,00 618,00 718,00 858,00 938,00 1080,00 1176,00 1274,00 1560,00 1842,00 2130,00 2398,00

DL 1221 
Variante C – durchgesteckt 10 + 3

DL 1231 
Variante D – durchgesteckt 15 + 3  
  

Höhe
mm

DL 1221 
Buchstabe

Preis €/Stück

DL 1231 
Buchstabe

Preis €/Stück
 ab 50 40,00 42,00 

bis 100 46,00 50,00 

bis 150 54,00 60,00 

bis 200 60,00 68,00 

bis 250 72,00 80,00 

bis 300 106,00 118,00 

bis 350 128,00 142,00 

bis 400 152,00 168,00 

bis 450 174,00 190,00 

bis 500 198,00 212,00 

bis 550 220,00 244,00 

bis 600 248,00 272,00 

bis 650 286,00 312,00 

bis 700 340,00 370,00 

bis 750 370,00 420,00 

bis 800 398,00 450,00 

bis 850 434,00 488,00 

bis 900 480,00 540,00 

bis 950 520,00 580,00 

bis 1000 576,00 630,00 

Aufpreis für Ausführung mit 
transluzenter Folie: + 15% 

DL 1201 
Variante A – flach hinterlegt
dekupierte Aluminiumfront flach mit farbigem 
Acrylglas oder Acrylglas mit transluzenter Folie 
beschichtet hinterlegt

Höhe
mm 

Buchstabe
Preis €/Stück

 ab 50 20,00 

bis 100 22,00 

bis 150 24,00 

bis 200 26,00 

bis 250 30,00 

bis 300 34,00 

bis 350 40,00 

bis 400 46,00 

bis 450 52,00 

bis 500 58,00 

bis 550 66,00 

bis 600 74,00 

bis 650 84,00 

bis 700 94,00 

bis 750 106,00 

bis 800 118,00 

bis 850 122,00 

bis 900 148,00 

bis 950 166,00 

bis 1000 186,00 

Aufpreis für Ausführung mit 
transluzenter Folie: + 20% 

DL 1211 
Variante B – flach hinterlegt, aufgesetztes Alu
dekupierte Aluminiumfront flach mit farbigem 
Acrylglas oder Acrylglas mit transluzenter Folie 
beschichtet hinterlegt, zusätzlich mit farbigem 
durch Metallbolzen auf Abstand gesetzten Alumi-
nium-Buchstaben (RAL lackiert)

Höhe
mm 

Buchstabe
Preis €/Stück

 ab 50 46,00 

bis 100 50,00 

bis 150 54,00

bis 200 58,00 

bis 250 64,00 

bis 300 70,00 

bis 350 80,00 

bis 400 92,00 

bis 450 104,00 

bis 500 116,00 

bis 550 128,00 

bis 600 140,00 

bis 650 160,00 

bis 700 176,00 

bis 750 196,00 

bis 800 218,00 

bis 850 252,00 

bis 900 268,00 

bis 950 296,00 

bis 1000 326,00 

Aufpreis für Ausführung mit
transluzenter Folie: + 10% 

dekupiert dekupiert
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DUMMY

Classic 2
Leuchtkasten mit Haube 

Classic 1 
Leuchtkasten mit Scheibe 

viele und lange Leuchtstoffröhren untergebracht. 

Die Leuchtstoffröhren sind so dimensioniert, dass 

die Ausleuchtung auf der Werbefläche gleichmäßig 

erscheint. Die Scheiben sind zu Wartungszwecken 

seitlich herausnehmbar. Die Aluminiumoberflächen 

sind eloxiert und damit korrosionsfrei.

Leuchttransparente werden mit Folie oder Drucken 

beschriftet und überzeugen durch die transparente 

Lichtwirkung. Es gibt einseitige und doppelseitige 

Varianten. Als Werbeträger dient eine plane Plexi-

glasscheibe, die ca. 40% des inneren Lichts diffus 

verteilt.  Je nach Größe sind innen unterschiedlich  

DL 1401     Leuchtkasten einseitig mit Scheibe DL 1421     Leuchtkasten zweiseitig mit Scheibe DL 1411     Leuchtkasten einseitig mit Haube DL 1431     Leuchtkasten zweiseitig mit Haube

DL 1411 Leuchtkasten einseitig mit Haube Aluminiumzarge 115 mm Bautiefe, Acrylglashaube ca. 45 mm Tiefe
Durch die Haubenbauweise erscheint die Beschriftung rahmenlos. Die Lichthaube ist komplett aus opakem Acrylglas gefertigt. 
Der Rand leuchtet somit ebenfalls diffus, was einen interessanten Lichteffekt erzeugt.  

Länge:

Höhe:

5O0
mm

600
mm

700 
mm

800 
mm

900 
mm

1000 
mm

1250 
mm

1550 
mm

20O0
mm

2500 
mm

3000 
mm

3500 
mm

4000
mm

4500
mm

5000 
mm

5500 
mm

6000 
mm

400 mm 189,20 210,10 215,60 246,40 276,10 292,60 311,30 338,80 430,10 498,30 572,00 662,20 735,90 820,60 919,60 987,80 1063,70

500 mm 236,50 288,20 265,10 314,60 357,50 368,50 387,20 402,60 532,40 605,00 693,00 804,10 894,30 997,70 1133,00 1207,80 1295,80

600 mm 288,20 324,50 259,60 339,90 376,20 390,50 408,10 431,20 574,20 643,50 738,10 855,80 952,60 1061,50 1205,60 1283,70 1380,50

700 mm 265,10 281,60 298,10 349,80 374,00 413,60 435,60 457,60 598,40 683,10 783,20 907,50 1009,80 1125,30 1274,90 1361,80 1463,00

800 mm 314,60 339,90 349,80 418,00 435,60 452,10 488,40 523,60 699,60 789,80 903,10 1051,60 1166,00 1302,40 1467,40 1581,80 1695,10

900 mm 357,50 376,20 374,00 435,60 496,10 512,60 533,50 550,00 732,60 829,40 987,80 1102,20 1224,30 1366,20 1558,70 1657,70 1779,80

1000 mm 368,50 390,50 413,60 452,10 512,60 524,70 540,10 577,50 767,80 867,90 995,50 1153,90 1281,50 1432,20 1631,30 1733,60 1861,20

1100 mm 374,00 397,10 419,10 458,70 522,50 532,40 545,60 642,40 827,20 974,60 1116,50 1298,00 1437,70 1608,20 1844,70 1954,70 2094,40

1300 mm 390,50 411,40 440,00 493,90 539,00 545,60 592,90 735,90 872,30 1057,10 1240,80 1432,20 1617,00 1804,00 1988,80 2174,70 2359,50

CL 1405       Lackierung der Gehäusezargen nach RAL Preis je lfm. € 25,00

DL 1431 Leuchtkasten beidseitig mit Haube Aluminiumzarge 100 mm Bautiefe mit 2 Hauben zu je 45 mm Bautiefe inkl. Wandhalterung
Diese Variante des Leuchtkastens wird doppelseitig quer zur Wand als Ausleger montiert. 
Im Lieferumfang sind Wandbefestigungen mit 10 cm Abstand für die einfache Montage enthalten.  

Länge:

Höhe:

4O0
mm

500
mm

600 
mm

700 
mm

800 
mm

900 
mm

1000 
mm

1100 
mm

1250
mm

400 mm 245,00 254,00 284,00 299,00 310,00 346,00 363,00 376,00 390,00

500 mm 254,00 309,00 327,00 346,00 383,00 402,00 424,00 432,00 448,00

600 mm 284,00 327,00 344,00 361,00 406,00 432,00 456,00 473,00 483,00

700 mm 299,00 346,00 361,00 393,00 421,00 443,00 469,00 479,00 491,00

800 mm 310,00 383,00 406,00 421,00 494,00 512,00 539,00 557,00 571,00

900 mm 346,00 402,00 432,00 443,00 512,00 567,00 580,00 585,00 594,00

1000 mm 363,00 424,00 456,00 469,00 539,00 580,00 608,00 623,00 637,00

1100 mm 376,00 432,00 473,00 479,00 557,00 585,00 623,00 641,00 680,00

1300 mm 396,00 454,00 490,00 497,00 578,00 598,00 641,00 696,00 734,00

1400 mm 404,00 462,00 496,00 503,00 585,00 604,00 649,00 718,00 755,00

1600 mm 430,00 492,00 527,00 578,00 628,00 658,00 707,00 785,00 863,00

1700 mm 49,004 559,00 613,00 643,00 668,00 698,00 720,00 804,00 887,00

1800 mm 53 I,00 583,00 630,00 694,00 757,00 791,00 825,00 898,00 971,00

1900 mm 554,00 602,00 633,00 729,00 806,00 834,00 875,00 946,00 1.016,00

2000 mm 583,00 621,00 679,00 767,00 855,00 87 I,00 907,00 96 5,00 1.037,00

2500 mm 729,00 767,00 858,00 939,00 1.019,00 1.08 I,00 1.143,00 1.253,00 1.364,00

3000 mm 899,00 924,00 1.083,00 1.182,00 1.266,00 1.298,00 1.358,00 1.479,00 1.570,00

CL 1405       Lackierung der Gehäusezargen nach RAL Preis je lfm. € 25,00

AUSSENLEUCHTEN ZUBEHÖR
Dämmerungs-Zeitschaltuhr

Art-
Nr.

Beschreibung Preis €

WS 
4170

autom. Lichteinschaltung 
bei Dämmerung/ 

individuelle Einstellung des
 Ausschaltzeitpunkts 

149,00

Alle Preise zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer
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DL 1411 Leuchtkasten einseitig mit Scheibe  Aluminiumzarge 150 mm Bautiefe
Farbe: Zargenprofil EV1 silber eloxiert (standard), optional Zargen nach RAL lackiert; Format: siehe Preistabelle; Leuchtmittel: Leuchtstoffröhren T8 mit konventionellen Vorschaltgeräten;
Beschreibung: Hohlkammerprofil als Rahmen, Scheibe aus opakem Acrylglas, Rückwand aus rostfreiem Aluminium; Material: hochfestes stranggepresstes Profil aus Aluminium 

Länge:

Höhe:

5O0
mm

600
mm

700 
mm

800 
mm

900 
mm

1000 
mm

1250 
mm

1550 
mm

20O0
mm

2500 
mm

3000 
mm

3500 
mm

4000
mm

4500
mm

5000 
mm

5500 
mm

6000 
mm

400 mm 172,00 191,00 196,00 224,00 251,00 266,00 283,00 308,00 391,00 453,00 520,00 602,00 669,00 746,00 836,00 898,00 967,00

500 mm 215,00 262,00 241,00 286,00 325,00 335,00 352,00 366,00 484,00 550,00 630,00 731,00 813,00 907,00 1.030,00 1.098,00 1.178,00

600 mm 262,00 295,00 256,00 309,00 342,00 355,00 371,00 392,00 522,00 585,00 671,00 778,00 866,00 965,00 1.096,00 1.167,00 1.255,00

700 mm 241,00 256,00 271,00 318,00 340,00 376,00 396,00 416,00 544,00 621,00 712,00 825,00 918,00 1.023,00 1.159,00 1.238,00 1.330,00

800 mm 286,00 309,00 318,00 380,00 396,00 411,00 444,00 476,00 636,00 718,00 821,00 956,00 1.060,00 1.184,00 1.354,00 1.438,00 1.541,00

900 mm 325,00 342,00 340,00 396,00 451,00 466,00 485,00 500,00 666,00 754,00 898,00 1.002,00 1.113,00 1.242,00 1.417,00 1.507,00 1.618,00

1000 mm 335,00 355,00 376,00 411,00 466,00 477,00 491,00 525,00 698,00 789,00 905,00 1.049,00 1.165,00 1.302,00 1.483,00 1.576,00 1.692,00

1100 mm 340,00 361,00 381,00 417,00 475,00 484,00 496,00 584,00 752,00 886,00 1.015,00 1,180,00 1.307,00 1.462,00 1.677,00 1.777,00 1.904,00

1300 mm 355,00 374,00 400,00 449,00 490,00 496,00 539,00 669,00 793,00 961,00 1.128,00 1.302,00 1.470,00 1.640,00 1.808,00 1.977,00 2.143,00

1400 mm 361,00 383,00 406,00 454,00 499,00 501,00 590,00 693,00 942,00 1.060,00 1.206,00 1.404,00 1.556,00 1.739,00 2.001,00 2.115,00 2.268,00

1600 mm 372,00 406,00 423,00 486,00 509,00 535,00 661,00 777,00 969,00 1.133,00 1.324,00 1.526,00 1.726,00 1.924,00 2.122,00 2.323,00 2.521,00

CL 1405       Lackierung der Gehäusezargen nach RAL Preis je lfm. € 25,00

DL 1421 Leuchtkasten beidseitig mit Scheibe Aluminiumzarge 190 mm Bautiefe inkl. Wandhalterung
Diese Variante des Leuchtkastens wird doppelseitig quer zur Wand als Ausleger montiert. 
Im Lieferumfang sind Wandbefestigungen mit 10 cm Abstand für die einfache Montage enthalten. 

Länge:

Höhe:

4O0
mm

500
mm

600 
mm

700 
mm

800 
mm

900 
mm

1000 
mm

1100 
mm

1250
mm

1400 
mm

1550 
mm

400 mm 245,00 254,00 284,00 299,00 310,00 346,00 363,00 376,00 390,00 404,00 412,00

500 mm 254,00 309,00 327,00 346,00 383,00 402,00 424,00 432,00 448,00 462,00 476,00

600 mm 284,00 327,00 344,00 361,00 406,00 432,00 456,00 473,00 483,00 496,00 504,00

700 mm 299,00 346,00 361,00 393,00 421,00 443,00 469,00 479,00 491,00 503,00 515,00

800 mm 310,00 383,00 406,00 421,00 494,00 512,00 539,00 557,00 571,00 585,00 605,00

900 mm 346,00 402,00 432,00 443,00 512,00 567,00 580,00 585,00 594,00 604,00 616,00

1000 mm 363,00 424,00 456,00 469,00 539,00 580,00 608,00 623,00 637,00 649,00 66 I,00

1100 mm 376,00 432,00 473,00 479,00 557,00 585,00 623,00 641,00 680,00 718,00 740,00

1300 mm 396,00 454,00 490,00 497,00 578,00 598,00 641,00 696,00 734,00 755,00v 773,00

1400 mm 404,00 462,00 496,00 503,00 585,00 604,00 649,00 718,00 755,00 823,00 889,00

1600 mm 430,00 492,00 527,00 578,00 628,00 658,00 707,00 785,00 863,00 922,00 98 I,00

1700 mm 494,00 559,00 613,00 643,00 668,00 698,00 720,00 804,00 887,00 950,00 1.011,00

1800 mm 53 I,00 583,00 630,00 694,00 757,00 791,00 825,00 898,00 971,00 1.032,00 1.09 I,00

1900 mm 554,00 602,00 633,00 729,00 806,00 834,00 875,00 946,00 1.016,00 1.085,00 1.153,00

2000 mm 583,00 621,00 679,00 767,00 855,00 87 I,00 907,00 96 5,00 1.037,00 1.120,00 1.20 I,00

2500 mm 729,00 767,00 858,00 939,00 1.019,00 1.08 I,00 1.143,00 1.253,00 1.364,00 1.490,00 1.617,00

3000 mm 899,00 924,00 1.083,00 1.182,00 1.266,00      1.298,00 1.358,00 1.479,00 1.570,00 1.704,00 1.832,00

CL 1405       Lackierung der Gehäusezargen nach RAL Preis je lfm. € 25,00

https://shop-behrendt.de/werbetechnik-led/leuchtkasten-classic


UV-Direktdruck
Digitaldruck 
auf Plexiglas®

96100 
Datenhandling 
RIP-Pauschale/Motiv € 12,00 
  
96101-UV 
Probedruck zur
Farbabstimmung
€ 45,00
  
96102 
Datenbearbeitung 
pro 15 min € 17,50

96050 
Maschinen-Einrichtkosten 
UV-Direktdruck 
je Auftrag € 12,00 
  
96051 
Mehrpreis für 
Plattenformate über 
305 cm Länge:
15 % auf qm-Preis

HINTERGLAS DRUCK IM BACKLITMODUS 
Plexiglas® XT farblos, extrudiertes Acrylglas, Gewicht: Faktor 1,19 g/ccm 
Haltbarkeit mit Hinterglasdruck im Außenbereich: mind. 4 Jahre, max. Plattenformat: 305 x 203 cm
Preis/€ 
Artikel-Nr. Stärke Mindestmenge 2 –9,99 qm 10 –19,9 qm 20 –49,9 qm ab 50 qm

UV 7600 4 mm 2 qm 120,00 115,00 105,00 99,00

UV 7601 5 mm 2 qm 136,50 130,00 123,00 115,00

HINTERGLAS DRUCK IM DAY UND NIGHT MODUS ODER BLICKDICHT   
Plexiglas® XT farblos, extrudiertes Acrylglas, Gewicht: Faktor 1,19 g/ccm   
Haltbarkeit mit Hinterglasdruck im Außenbereich: mind. 4 Jahre
Preis/€ 
Artikel-Nr. Stärke Mindestmenge 2 –9,99 qm 10 –19,9 qm 20 –49,9 qm ab 50 qm

UV 7605 4 mm 2 qm 210,00 195,00 180,00 173,00 

UV 7606 5 mm 2 qm 230,00 227,50 215,00 201,50 

DRUCK AUF PLEXIGLAS OPAK WEISS IM BACKLITMODUS   
Plexiglas® XT opak weiß, extrudiertes Acrylglas, Gewicht: Faktor 1,19 g/ccm
Haltbarkei: mind. 2 Jahre
Preis/€ 

Artikel-Nr. Stärke Mindestmenge 2 –9,99 qm 10 –19,9 qm 20 –49,9 qm ab 50 qm

UV 7610 4 mm 2 qm 102,00 97,00 91,00 85,00 

UV 7611 5 mm 2 qm 117,00 112,00 106,00 100,50 

Beispielrechnung  
LEUCHTKASTEN 300 x 70 cm (BxH) mit Hinterglasdruck 
im Backlithmodus 

Produkte/Leistungen Preis €

DL 1401 -  300 x 70 cm (BxH)
UV 7605 Hinterglasdruck auf 4 mm

712,00 

Plexiglas 3,0 x 0,7 = 2,1 252,00 

96101 Probeandruck 35,00 

96100 Datenhandling/RIP 12,00 

96050 Maschinen Einrichtkosten 12,00 

Gesamt (zzgl. Versand, Verpackung und Montage) 1023,00

Lichtbeständigkeit: Der Druck ist UV- und witterungsbeständig und daher im 
Outdoor-Bereich optimal einsetzbar (Haltbarkeit ohne Schutzlaminat: mind.                    
2 Jahre).

Lichtwerbung: Da die Farbpigmente der UV-Tinten besonders dicht auf getragen 
werden, erhält man bei hinterleuchteten Anwendungen Ergebnisse in Dia-
Qualität.

Weißdruck: Durch den Druck mit Weiß als Zusatzfarbe lässt sich bei hinterleuch-
teten Anwendungen auf transparenten Materialien ein Night-and-Day-Effekt sowie 
auf durchsichtigen und farbigen Materialien eine hervorragende Farbdeckung 
erzeugen.

Umwelt: Die UV-Tinten enthalten keine Lösemittel und gelten daher als um-
weltfreundlich.

Druck: hohe Bildqualität, schnell, maximales Druckformat 205 x 400 cm, maximale 
Materialstärke der Platten: 7 cm

Materialien: unterschiedliche Trägermaterialien – auch mit strukturierten 
Oberflächen. Glas, Holz, Kunststoff, Aluminium, Karton, PVC-Plane oder andere 
ebene Materialien.

Beim UV-Direktdruck erfolgt der digita-
le Druck direkt auf das Trägermaterial. 
Für die Leuchtwerbung eignet sich opa-
kes Plexiglas® oder glasklares Plexi-
glas®, das mit einem Hinterglasdruck 

versehen wird. Mit diesem Hinterglas-
druck lässt sich durch das Drucken von 
Weiß als Zusatzfarbe die brillante Optik 
von Glasflächen erzeugen. 

Alle Preise zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer

BEHRENDT
50 Leuchtkästen Outdoor  UV-Direktdruck

https://shop-behrendt.de/werbetechnik-led/leuchtkasten-classic

